PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1040/2023

Assunto: Instalação de poste com iluminação pública, com urgência, em viela situada na Rua Rafaelle

Sciammarella, próximo ao número 121, no bairro Cidade Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí

providências URGENTES quanto à instalação de poste com iluminação pública em viela

situada na Rua Rafaelle Sciammarella, próximo ao número 121, no bairro Cidade Jardim

(foto anexa).

De acordo com relatos dos moradores, o único poste de energia elétrica

que garantia a luminosidade da referida viela foi retirado recentemente por essa

Administração Municipal, durante execução de outros serviços no local.

Sendo assim, a mencionada localidade está totalmente escura, causando

insegurança a todos que por ali transitam no período noturno, dificultando a visibilidade e

contribuindo com ações criminosas.

Diante do exposto, requeremos a instalação de poste com a devida

luminária na aludida área, objetivando garantir segurança e tranquilidade à coletividade.

Aproveitamos a oportunidade para comunicar que o presente pedido

também foi encaminhado à EDP, cientes da responsabilidade da conceituada empresa.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 29 de março de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1040/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G